Indicação Nº 4817/2025

Súmula: - Indico ao Executivo Municipal e em
conjunto com a Concessionária Sabesp, estudos
técnicos e viabilidade de implantação de rede de
esgoto na extensão da Rua Alzira Rocha da Silva
1246 – Pq. Suburbano – nesse município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Marcos Godoy (Teco), Prefeito Municipal, para que interceda
junto à Concessionária Sabesp, estudos técnicos e a viabilidade de implantação de
rede esgoto na extensão da Rua Alzira Rocha da Silva 1246 – Parque Suburbano –
neste município.

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras.

A presente solicitação tem como finalidade atender aos anseios dos moradores que

moram na referida localidade, e que veem enfrentando sérios problemas de saneamento

básico, até o momento, não contam com a rede de esgoto, o que compromete as condições

sanitárias da região, além de prejudicar a qualidade de vida dos moradores. A falta de esgoto

tratado pode ocasionar sérios problemas de saúde pública, como doenças veiculadas pela

água contaminada, além de afetar o meio ambiente.

Indico ao Poder Executivo e a Concessionária Sabesp que proceda com estudos e

avaliações técnicas para o Projeto de implantação de Rede de esgoto com vistas à melhoria

da qualidade de vida da população local, proteção do meio ambiente, condições de

salubridade e bem-estar à comunidade.

In
di

ca
çã

o
N

º
48

17
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

8/
09

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

66
02

/2
02

5
-

18
/0

9/
20

25
 1

2:
24

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 5
9C

Z
-3

S
8W

-X
36

0-
JT

Z
7

Sem mais para o momento, peço para que incluam a benfeitoria no cronograma municipal
de obras, aproveito o ensejo para prestar-lhe meus protestos de elevada e estima e
consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de setembro de 2025.

PRISCILLA CAVANHA

VEREADORA – PL

2ª SECRETÁRIA

In
di

ca
çã

o
N

º
48

17
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

8/
09

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

66
02

/2
02

5
-

18
/0

9/
20

25
 1

2:
24

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 5
9C

Z
-3

S
8W

-X
36

0-
JT

Z
7

In
di

ca
çã

o
N

º
48

17
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

8/
09

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

66
02

/2
02

5
-

18
/0

9/
20

25
 1

2:
24

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 5
9C

Z
-3

S
8W

-X
36

0-
JT

Z
7

Câmara Municipal de Itapevi, 18 de setembro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=59CZ3S8WX360JTZ7, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 59CZ-3S8W-X360-JTZ7

In
di

ca
çã

o
N

º
48

17
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

8/
09

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

66
02

/2
02

5
-

18
/0

9/
20

25
 1

2:
24

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 5
9C

Z
-3

S
8W

-X
36

0-
JT

Z
7

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=59CZ3S8WX360JTZ7
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 59CZ3S8WX360JTZ7
		2025-09-18T12:24:12-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura